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aktører på de finansielle markeder. Nøgle- 
tallene skal i femårsoversigter belyse de fi- 
nansielle virksomheders økonomiske styrke 
og risikoprofil. 
Det overvejes for tiden bl.a. i det internatio- 

nale samarbejde om banktilsyn i Basel (Basel- 
komitéen), om der bør indføres mere differen- 
tierede kapitalkrav for kreditinstitutter i stil 
med dem, der allerede anvendes i England. For- 
målet med differentierede kapitalkrav er, at de i 
højere grad end de nuværende standardkrav vil 
afspejle de risici, som det enkelte institut har på- 
taget sig. 
-  Regeringen vil tage initiativ til de nødvendi- 

ge tilpasninger af kapitalkravene, når Basel- 
komitéens anbefalinger foreligger. 

Tilsynsbelagte finansielle virksomheder 
År 2000-udvalgets undersøgelser viser, at fi- 
nansielle virksomheder under tilsyn ikke møder 
nævneværdig konkurrence fra ikke-tilsynsbe- 
lagte virksomheder. Kun på kreditmarkedet op- 
lever den finansielle sektor nogen konkurrence 
fra specielt detailhandlen. Udlånsmassen i fi- 
nansieringsselskaberne, der står for langt stør- 
stedelen af detailhandlens kreditgivning, udgør 
imidlertid kun 5 pet. af pengeinstitutternes ud- 
lån og er således af begrænset omfang. Der er på 
den baggrund ikke grund til at ændre på af- 
grænsningen af de finansielle virksomheder i 
lovgivningen. 

Som en følge af den liberalisering af realkre- 
ditloven, der blev gennemført sidste år, vil 
Dansk Landbrugs Realkreditfond (DLR), der 
hidtil har være under tilsyn af Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, blive underlagt 
tilsyn af Finanstilsynet på lige fod med andre 
realkreditinstitutter. 
-  Tilsynet med DLR flyttes til Finanstilsynet pr. 

1. januar 2000. 

KONKURRENCEDYGTIGE RAMMEVILKÅR 
FOR DE FINANSIELLE VIRKSOMHEDER 

Målsætningen er, at: 
-  den finansielle lovgivning skal danne et godt 

fundament for sektorens strukturtilpasnin- 
ger til et mere internationalt, konkurrence- 
præget marked. 

-  den finansielle regulering skal fremme pro- 
duktudviklingen og deltagelsen på de finan- 
sielle markeder med henblik på mere effekti- 
ve finansielle markeder. 

-  skatteregler og offentlige støtteordninger bør 
være markedsorienterede og samfundsøko- 
nomisk velbegrundede. 
Regeringen vil i forlængelse heraf iværksætte 

følgende initiativer: 

Aktivt ejerskab 
Det er vigtigt, at den finansielle sektor uanset 
ejerskabsforhold kan tilpasse sig strukturudvik- 
lingen. 

I realkreditloven er der i modsætning til de 
andre finansielle love en stemmeretsbegræns- 

홢 ning. Bestemmelsen er indsat for at sikre, at for- 
eningen/fonden bevarer mere end halvdelen af 
stemmerettighederne i et realkreditaktiesel- 
skab. Bestemmelsen var begrundet i hensynet til 
beskyttelse af foreningens formue i overgangen 
til en mere liberaliseret fase. Nu mere end 10 år 
efter at markedet er blevet liberaliseret, fore- 
kommer hensynet ikke længere at være velbe- 
grundet. 

Stemmeretsbegrænsningen risikerer i dag at 
hæmme strukturudviklingen. Begrænsningen 
kan gøre det vanskeligt for fonds-/foreningsdo- 
minerede realkreditinstitutter at hente aktieka- 
pital via fondsbørserne og kan tillige forhindre 
koncerndannelse mellem finansielle virksomhe- 
der, fx mellem et realkreditinstitut, et pengein- 
stitut og et forsikringsselskab. 
-  Regeringen fremsætter derfor lovforslag i 

denne folketingssamling om en ophævelse af 
den lovfastsatte stemmeretsbegrænsning. Det 
vil herefter være op til foreningen/fonden 
selv at beslutte, hvorvidt den ønsker at op- 
hæve sin indflydelse. 
For forsikringsselskaber og pensionskasser 

mv. gælder, at de forvalter en betydelig del af 
den langfristede opsparing og dermed har en 
vigtig rolle som kapitalforvaltere. For opsparer- 
ne er det vigtigt, at der sikres den bedst mulige 
forrentning af midlerne samt at interessekon- 
flikter undgås. 

Regeringen foreslår derfor, at reglerne smi- 
diggøres på to punkter: 
-  Det skal gøres muligt for mindst 2 ikke- 

koncernforbundne finansielle virksomheder 
tilsammen at udøve bestemmende indflydel- 
se. Dette inkluderer også ATP og LD. Dette 
fremsættes i denne folketingssamling. 

-  Institutionelle investorer (forsikringsselska- 
ber, pensionskasser, ATP og LD) skal have 
mulighed for midlertidigt at udøve bestem- 
mende indflydelse på en anden virksomhed 
for at sikre allerede foretagne investeringer i 


